
COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

Deliberazione della Giunta Municipale

n. 109   del 21-11-2022

Oggetto:

APPROVAZIONE ELENCHI COSTITUENTI AGGIORNAMENTO
DELL ALBO COMUNALE DI PROFESSIONISTI CUI CONFERIRE
INCARICHI DI PATROCINIO LEGALE E RAPPRESENTANZA IN
GIUDIZIO DELL ENTE. ANNO 2022.

L’anno  duemilaventidue, il giorno  ventuno del mese di novembre, alle ore 17:45, nella sala
delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme
di legge.

Presiede l’adunanza  GIUSEPPE D'AGOSTINO, nella sua qualità di SINDACO, e sono
presenti i Signori:

GIUSEPPE D'AGOSTINO SINDACO Presente

MARIA CONCETTA CASTELLI ASSESSORE Presente

GIOVANNI AFFATIGATO ASSESSORE Presente

GIOVANNI PRINCIPATO ASSESSORE Assente

GIUSEPPE PAGANO ASSESSORE Presente

GIUSEPPE MICELI ASSESSORE Presente

Presenti:    5 - Assenti:    1

Partecipa, il SEGRETARIO GENERALE,  SEBASTIANO EMANUELE FURITANO.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto:

APPROVAZIONE ELENCHI COSTITUENTI AGGIORNAMENTO DELL ALBO COMUNALE DI
PROFESSIONISTI CUI CONFERIRE INCARICHI DI PATROCINIO LEGALE E
RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO DELL ENTE. ANNO 2022.

Ritenuto di approvarla integralmente;

Con votazione unanime resa in forma palese;

DELIBERA

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte;

Successivamente

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con unanime votazione palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 44/91,
comma 2, stante l’urgenza di provvedere.



COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

n. 118   del 21-11-2022

AREA I - UFF. SEGRETERIA

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCHI COSTITUENTI AGGIORNAMENTO
DELL ALBO COMUNALE DI PROFESSIONISTI CUI CONFERIRE
INCARICHI DI PATROCINIO LEGALE E RAPPRESENTANZA IN
GIUDIZIO DELL ENTE. ANNO 2022.

Il Responsabile del Procedimento

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di
interesse anche potenziale;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T.
221/2023 approvato con deliberazione di G.M. n. 95 del0 17.09.2021;

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 45 del 19.04.2016 con la quale è stato
approvato il “Regolamento Comunale per il conferimento d’incarichi di patrocinio
legale e rappresentanza in giudizio”;

Richiamato il decreto sindacale n. 40 del 17/11.2022 con il quale è stata nominata la
commissione per l’aggiornamento dell’albo comunale di professionisti da utilizzare
per il conferimento di incarichi di patrocinio legale e rappresentanza in giudizio
dell’Ente, anno 2022;

Preso atto della nota prot. n. 22710 del 21/11/2022 con la quale il Presidente della
commissione ha trasmesso a questo ufficio, per il seguito di competenza, gli atti della
procedura de qua, completi del verbale redatto dalla Commissione medesima a tal
uopo riunita;



Atteso che l’art. 5 del citato Regolamento prevede l’approvazione da parte della G.M.
degli elenchi redatti dalla Commissione, elaborati dalla medesima secondo i criteri di
cui all’art. 4 del citato regolamento;

Atteso che occorre provvedere in merito;

P R O P O N E

Per le motivazioni in narrativa esposte, di prendere atto del verbale della
Commissione giudicatrice riunitasi il giorno 21/11/2022 per l’aggiornamento
annuale dell’albo comunale di professionisti da utilizzare per il conferimento di
incarichi di patrocinio legale e rappresentanza in giudizio dell’Ente, che si allega alla
presente.

Di approvare conseguentemente gli elenchi dei professionisti che hanno richiesto di
essere inseriti nell’albo dei legali del Comune di Santa Flavia, suddivisi in fasce e
sezioni, nonché dei professionisti che hanno richiesto la cancellazione o la variazione
di fascia e/o di sezione relativamente all’anno 2022;

Di dare atto che l’elenco dei professionisti cui conferire incarichi di patrocinio legale
e rappresentanza in giudizio dell’ente, viene pertanto aggiornato conseguentemente
e che, per effetto di detto aggiornamento, esso risulta come da allegato.

Di munire l’adottanda deliberazione della clausola di immediata esecutività, stante
l’urgenza derivante dall’avvenuta scadenza del termine per il predetto
aggiornamento annuale

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO AVV. PATRIZIA LI VIGNI



Pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, recepito con l’art. 12 della L.R.
30/2000

sulla proposta di deliberazione della Giunta Municipale ad oggetto:

APPROVAZIONE ELENCHI COSTITUENTI AGGIORNAMENTO DELL ALBO COMUNALE DI
PROFESSIONISTI CUI CONFERIRE INCARICHI DI PATROCINIO LEGALE E
RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO DELL ENTE. ANNO 2022.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Santa Flavia, lì 21-11-2022

          IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                 F.TO AVV. PATRIZIA LI VIGNI



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.TO  GIUSEPPE D'AGOSTINO

L’ASSESSORE ANZIANO
IL SEGRETARIO
GENERALE

F.TO ARCH. MARIA
CONCETTA CASTELLI

F.TO  SEBASTIANO
EMANUELE FURITANO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21-11-2022 ai sensi dell’art. 12,

[ X ] comma 2 (immediatamente esecutiva)

Santa Flavia, lì 21-11-2022
IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  SEBASTIANO EMANUELE FURITANO

Affissa all’albo pretorio il            - N. registro

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione dell’incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta
pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Santa Flavia, lì
IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  SEBASTIANO EMANUELE FURITANO


